соответствуют исходные данные наиболее низкого уровня, являющиеся существенными для всей

оценки.

Группа признает переводы между уровнями иерархии справедливой стоимости на дату окончания

отчетного периода, в течение которого данное изменение имело место.

АО «ГК «Пионер»
Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности за шесть месяцев,

закончившихся 30 июня 2023 года

13

3. Изменение существенных принципов учетной политики

Во втором полугодии 2022 года Группа поменяла учетную политику в отношении оценки

инвестиционной собственности. Ранее данные активы после первоначального признания

оценивались по справедливой стоимости, после изменения учетной политики – отражаются по

себестоимости за вычетом накопленных сумм амортизации и накопленных убытков от обесценения.

В связи с данным изменением были пересчитаны сравнительные показатели консолидированного

промежуточного сокращенного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе и

консолидированного промежуточного сокращенного отчета о движении денежных средств.

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем

совокупном доходе за первое полугодие 2022 года:

млн руб.  До пересчета  Корректировки  После пересчета

Себестоимость продаж  (8 432)  (33)  (8 465)

Административные расходы  (1 111)  (3)  (1 114)

Доход по налогу на прибыль  (5)  7  2

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств за первое

полугодие 2022 года:

млн руб.  До пересчета  Корректировки  После пересчета

Амортизация  114  36  150

4. Выручка

(a) Детализация информации о выручке

В следующей таблице информация о выручке подразделяется по ключевым продуктам и по моменту

выполнения обязанности к исполнению по договорам – в течение времени или в определенный

момент времени:

За 6 месяцев,

закончившихся

30 июня 2023

За 6 месяцев,

закончившихся

30 июня 2022

млн руб.
в течение

времени
в момент

времени
в течение

времени
в момент

времени

Выручка от реализации квартир  8 350  684  5 571  645

Выручка от реализации коммерческой

недвижимости за исключением апартаментов
5 173